fecha de publicación del presente anun-' 
ció en el BOLETIN O FIC IAL DEL ES­
TADO y en el «Boletín Oficial de la Pro­
vincia de Oviedo» hasta el día antes de 
celebrarse la subasta.

El presupuesto de contrata de la tota­
lidad de las obras asciende a 1.074.696.36 
pesetas (un millón setenta y cuatro mil 
seiscientas noventa y seis pesetas con 
treinta y seis céntimos), que se conside- 

• rará como precio máximo o tipo límite 
• para la subasta.

La fianza provisional es de veintiún 
cuatrocientas ochenta y siete pesetas con 
ochenta y nueve céntimos, y la definiti­
va será del 4 por 100 de la cantidad en

[...]

133, de 13 de mayo de 1955, 
para el «Suministro e instalación de gru­
pos electrobombas y accesorios con desti- • 
no a las elevaciones de los sectores I I  y 
I I I  de la zona de la Mancha» (Ciudad 
Real),, cuyo presupuesto de contrata as­
ciende a once millones de pesetas (pese­
tas 11.000.000), con esta fecha, la Direc­
ción General de Colonización ha resuelto 
adjudicar dichas obras a don Hipólito 
Chicharro Calvo, en la cantidad de ocho . 
millones doscientas ochenta y cinco mil 
setecientas setenta y dos pesetas (pesetas 
8.285.772), con una baja que supone el